La Junta Directiva tendrá las funciones siguientes: 

6. Autorizar toda transacción judicial o extrajudicial en relación con la institución o 

bienes de esta, así corno cualquier contrato que implique inversión, erogación u 

obligación que exceda los setecientos cincuenta mil balboas (B/.750 000.00) cuya 

contratación sea sujeta a excepción <le acto público, conforme a los procedimientos 

de la Ley de Contrataciones Públicas vigente. 

Artículo 3. El numeral 3 del artículo 18 de la Ley 8 de 2016 queda así: 

Artículo 18. El Comité Ejecutivo tendrá las atribuciones siguientes: